1

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

Estado de São Paulo

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

O Presidente da SETEC – Serviços Técnicos Gerais, Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado da análise dos pedidos de
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados Lei n.º 13.550, de 27 de
março de 2009.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDA poderá interpor recurso
nos dias 24 e 25 de março de 2020, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 31 de março de 2020, o Resultado Final da apreciação dos pedidos, na Área Restrita do
candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDA poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio do pagamento da taxa de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data
de pagamento até 07 de abril de 2020, disponível até 18h00, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar o pagamento da
taxa de inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2020, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III e IV,
do Edital nº 01/2020, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa
de Inscrição no Concurso Público dos candidatos que solicitaram isenção amparados pela Lei n.º 13.550, de 27 de março de
2009.

Campinas/SP, 23 de março de 2020.

ARNALDO SALVETTI PALACIO JUNIOR

PRESIDENTE - SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO QUE
OBTIVERAM DEFERIMENTO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ADRIANE CHRISTINE LENERTZ DOS ANJOS 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 109444127
ALINE TOSHIKO YABIKU BILHIERE 302 - ENGENHEIRO CIVIL 461733638
BEATRIZ ADRIANA BORGES 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 47626411x
BENEDITO ANDRÉ FAGUNDES DE LIMA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 20889430-5
CHIRLEY CRISTINA BARBOSA ANTUNES 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 274605934
DANIEL KODA DIAS 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 24582809
EDERSON FONSECA ARAUJO 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 272916547
FELIPE JOSÉ YENNE 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 41808312-5
HENRIQUE CÂMARA RÊGO 302 - ENGENHEIRO CIVIL 2.920.395
KAREN ANERIS BLECHA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 218212227
LEONARDO MARQUES 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 62036413
MANOEL ADRIANO ALMEIDA DA COSTA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 328347930
MATEUS SANTANA DE ABREU 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 486410894
MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 102 - AGENTE FUNERÁRIO 547611961
NILSON FRANCISCO DOS SANTOS 102 - AGENTE FUNERÁRIO 207917425
PEDRO HENRIQUE SANTOS SANTANA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 66038941-1
RENATO SALGADO DIAS 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 409246724
SILVANI MARTINS DOS SANTOS 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 365986525
TAMÁRA LEMOS ANDRADE BARROS 202 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 43.733.436-3
TANIA NATSUMI KIMURA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 412966268
VINICIUS SCHROEDER PRESTES DE BARROS 202 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 29867435-1

ELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO QUE
OBTIVERAM INDEFERIMENTO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
AILTON AKIRA ALVES CORDEIRO 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 446549484 Em desacordo com o item 4.2. alínea "B.1" do Edital.

ALEX DOS SANTOS RODRIGUES 301 - ANALISTA TÉCNICO
(INFORMÁTICA 43822544-2 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.

ALINE MARIA DOS SANTOS 302 - ENGENHEIRO CIVIL 464375782 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
ANDERSON BRITO DOS SANTOS 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 425946344 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
ANTONIO APARECIDO DIAS FERNANDES 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 428435336 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
BRUNA CRISTINA DE FREITAS FONSECA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 22367019-1 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
CAMILA CRISTINE LOPES 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 489960510 Em desacordo com o item 4.2. alínea "B.1" do Edital.
CAMILE CRISTINA DE LEMOS DA COSTA 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 637250278 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
CRISTIANA DE CÁSSIA ROSA MACEDO 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 273284824 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
FLAVIO BATTISTIN ULIANA 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 438058458 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
GISELLE LUZIA DE JESUS REIS GAMA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 396585231SP Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
GRAZIELE RESTA DOS SANTOS 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 412178370 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
GUSTAVO HENRIQUE JORGE 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 32599761-5 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
HELOISA HELENA BERTASOLI 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 274340963 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
JOAO VITOR JACOMINI GODOY 202 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 43694820-5 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
LEANDRA VALIM BANAKI 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 473898313 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
MAURICIO TADASHI UENO 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 296851607 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
MICAELLI ANDRIOTTI DE MIGUEL 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 458152274 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
RENATO DE SALES JUNIOR 104 - MOTORISTA ESPECIALIZADO 474218892 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
ROGERIO DA SILVA SANTOS 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 241521154 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
SAMUEL MARTINS DE SOUZA 204 - ASSISTENTE DE SVO 479388428 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
SIRLEY APARECIDA DO PRADO MESSIAS
NETO 202 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 23155080 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.

TAYENNE DE SOUSA PEDRO 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 37.383.745-8 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
THAIS GUIMARAES DA SILVA 102 - AGENTE FUNERÁRIO 557584176 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
TIAGO FABIANO DE OLIVEIRA SOUZA 202 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 608021945 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
VERONICA PAULINO 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 438585057 Em desacordo com o item 4.2. alínea "B.1" do Edital.
WESLEY DA COSTA DIAS 102 - AGENTE FUNERÁRIO 506786596 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
WESLLEY GUSTAVO DA SILVA 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 309624526 Em desacordo com o item 4.2. alínea "B.1" do Edital.
WILLIAM DIEGO ALONSO 201 - AGENTE ADMINISTRATIVO 43398793 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.
YARA VIEIRA DOS ANJOS ABELHA 203 - AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 470981532 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.